
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky: 

Sterilizátory do Svitavské a Chrudimské nemocnice 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                            

                                                 

                                                                                    V Pardubicích dne 22. 9. 2022 
 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb.,                    

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení                 

a změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

 

Dotaz č. 1 
 

V zadávací dokumentaci v části 3 - Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je uvedeno, že 

předpokládaná hodnota pro části 1-4 veřejné zakázky ve výši 8.590.000,- Kč bez DPH je 

hodnotou maximální a nepřekročitelnou a že v případě, že účastník nabídne vyšší nabídkovou 

cenu (za jednotlivé části 1-4), bude ze 

zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. Uvedená hodnota 

veřejné zakázky v současné době jednoznačně neodpovídá v součtu ceně požadovaných 

sterilizátorů v požadované technické specifikaci včetně všech požadovaných parametrů, včetně 

všeho příslušenství a všech záručních servisních úkonů. Tedy ani není možné podat nabídku. 

Žádáme zadavatele o posouzení možnosti uvolnění této maximální a nepřekročitelné 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

 

 

Odpověď 
 

Zadavatel umožní překročení stanovené maximální hodnoty v části 1 – 4 veřejné 

zakázky a mění u části 1 – 4 maximální hodnotu na hodnotu předpokládanou. 

Zadavatel upravuje v zadávací dokumentaci znění bodu 3 Předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky. 

 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 8 590 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota je stanovena součtem předpokládaných hodnot jednotlivých částí. 

 



 

 

 

Předpokládané hodnoty jednotlivých částí veřejné zakázky 

 

Číslo části Název části veřejné zakázky Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH 

1 Plazmový sterilizátor 1 990 000,- 

 

Předpokládaná hodnota části 1 veřejné zakázky ve výši 1 990 000,- Kč bez DPH je hodnotou maximální a 

nepřekročitelnou. V případě, že účastník nabídne vyšší nabídkovou cenu, bude ze zadávacího řízení 

vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. Předpokládaná hodnota byla stanovena dle § 16 

zákona. 

 

 

 

Číslo části Název části veřejné zakázky Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH 

2 
Parní sterilizátor pro 
Chrudimskou nemocnici 

3 210 000,- 

 

Předpokládaná hodnota části 2 veřejné zakázky ve výši 3 210 000,- Kč bez DPH je hodnotou maximální a 

nepřekročitelnou. V případě, že účastník nabídne vyšší nabídkovou cenu, bude ze zadávacího řízení 

vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. Předpokládaná hodnota byla stanovena dle § 16 

zákona. 

 

 

 

Číslo 
části 

Název části veřejné zakázky Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH 

3 
Parní sterilizátor pro 
Svitavskou nemocnici 

2 140 000,- 

 

Předpokládaná hodnota části 3 veřejné zakázky ve výši 2 140 000,- Kč bez DPH je hodnotou maximální a 

nepřekročitelnou. V případě, že účastník nabídne vyšší nabídkovou cenu, bude ze zadávacího řízení 

vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. Předpokládaná hodnota byla stanovena dle § 16 

zákona. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Číslo 
části 

Název části veřejné zakázky Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH 

4 

 
 
Formaldehydový sterilizátor 
 

 
 

1 250 000,- 

 

 

Předpokládaná hodnota části 4 veřejné zakázky ve výši 1 250 000,- Kč bez DPH je hodnotou maximální a 

nepřekročitelnou. V případě, že účastník nabídne vyšší nabídkovou cenu, bude ze zadávacího řízení 

vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. Předpokládaná hodnota byla stanovena dle § 16 

zákona. 

 

 

 

Dotaz č. 2 

 
 V příloze č.2.ZD Technické podmínky pro část 1 uvádíte mimo jiné :  

- prokládací dvojdveřové provedení s možností využití jako jednodveřové  
a  
- dotykový displej s českým menu  
 
Požaduje zadavatel dotykový displej ( zobrazovací panel) , který obsluhu informuje např.o 
typu,průběhu a výsledku cyklu na obou stranách dvoudveřového (prokládacího) provedení ?  
 
Dále je uvedeno  
- SW pro dokumentaci procesů 

 

Odpověď 
 

Zadavatel požaduje dodržet technickou specifikace uvedenou v příloze č. 2 zadávací 

dokumentace, ale navrhované řešení uchazeče „dotykový displej na obou stranách 

dvoudveřového provedení“ bude akceptovat. 

 

 

Dotaz č. 3 
 

Požaduje zadavatel SW kompatibilní se SW dokumentace procesů DP 3.5 CZ ? 

Dále je uvedeno 

- vybaven nezávislým monitorovacím systémem – měření kritických hodnot sterilizace – tlak, 

teplota, výkon plazmatu ve sterilizační komoře 

 

Odpověď 
 

Zadavatel požaduje dodržet technickou specifikace uvedenou v příloze č. 2 zadávací 

dokumentace, ale navrhované řešení uchazeče „SW kompatibilní s SW procesů DP 

3.5 CZ“ bude akceptovat. 

 

 

 



 

 

 

 

Dotaz č. 4 

 

Požaduje zadavatel nezávislý monitorovací system včetně monitorování koncentrace H2O2 ve 

sterilizační komoře v průběhu cyklu ? 

Dále je uvedeno : 

- zasouvací dveře komory – prostorově nenáročné, možnost použití i jako jednodveřový 

 

Odpověď 
 

Zadavatel požaduje dodržet technickou specifikace uvedenou v příloze č. 2 zadávací 

dokumentace, ale navrhované řešení uchazeče „nezávislý monitorovací systém 

včetně monitorování koncentrace H2O2 ve sterilizační komoře v průběhu cyklu“ bude 

akceptovat. 

 

 

Dotaz č. 5 
 

Není blíže specifikován požadovaný způsob ovládání dveří .Požaduje zadavatel otevírání dveří 

kromě ovládání přes dotykový displej také nožním pedálem pro volné ruce obsluhy při 

manipulaci s materiálem ? 

 

Odpověď 
 

Zadavatel požaduje dodržet technickou specifikace uvedenou v příloze č. 2 zadávací 

dokumentace, ale navrhované řešení uchazeče „ovládání otevírání dveří přes 

dotykový display a také nožním pedálem pro volné ruce při manipulaci s materiálem“ 

bude akceptovat. 

 

 

Dotaz č. 6 
 

V zadávací dokumentaci v části 3 - Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je uvedeno 

Předpokládaná hodnota části 1 veřejné zakázky ve výši 1 990 000,- Kč bez DPH je hodnotou 

maximální a nepřekročitelnou. V případě, že účastník nabídne vyšší nabídkovou cenu, bude ze 

zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. Předpokládaná hodnota 

byla stanovena dle § 16 zákona. 

 

Uvedená maximální a nepřekročitelná předpokládaná hodnota veřejné zakázky v současné 

době jednoznačně neodpovídá ceně 1 kusu plazmového sterilizátoru v požadované technické 

specifikaci včetně všech požadovaných parametrů , včetně všeho příslušenství a všech 

záručních servisních úkonů. Tedy ani není možné podat nabídku. Žádáme zadavatele o 

posouzení možnosti uvolnění této maximální a nepřekročitelné předpokládané hodnota veřejné 

zakázky. 

 

Odpověď 
 

Zadavatel umožní překročení maximální hodnoty části 1 veřejné zakázky, viz 
odpověď na dotaz č. 1. 
 

 



 

 

 

 

Dotaz č. 7 

 

Máme dotaz k příloze č.2 zadávací dokumentace - Technické podmínky pro část 3 - Specifikace 

SW a HW pro archivaci programů, výpisů a dálkového monitoringu - HW pro připojení min 3 ks 

sterilizátorů a 2 ks myček. 

Bude zadavatel akceptovat variantu, kdy je HW a SW rozdělený zvlášť pro myčky a zvlášť pro 

sterilizátory pro lepší přehlednost a zobrazení na monitoru PC? 

 

Odpověď 
 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 27. 10. 2022 do 10:00 hod.  
 

 

 

 

  

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2022-09-22T20:00:49+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




